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MINUTA SEDINTEI 

 

 

 Incheiat azi 26.10.2023,  în  ședința  ordinară a Consiliului local al comunei Sâniob, 

stabilită și convocată prin dispozitia primarului nr.141/20.10.2023 , sedință care a avut loc la sediul 

administrativ al acestei institutii publice, ora 10.00, cu prezența fizică. 

 La prezenta ședinta au participat următorii consilieri:  viceprimar Opre Viorel-Florian,  

Zatyko Stefan-Adalbert, Braun Laszlo, Kiss Istvan-Matyas, Kiss Stefan-Alexandru , Laszlo 

Sandor, Molnar Jozsef, Buzas Ioan-Nicolaie, Torok Ianos, Erdei Dănut-Eugen, Kubola-Penzes 

Ida-Krisztina.  
 Nu a absentat nici un consilier. 

Au participat de drept: D-ul Zatyko Jacint – primarul comunei Sâniob și d-na  Mela Maria-

Elena – secretar general . 

  

S-a constatat că ședinta este statutară, participând 11 consilieri locali din totalul de 11 

consilieri în functie, iar ședința este  deschisă cu intonarea imnului național.  

 

Înainte de a se trece la aprobarea Ordinii de zi, dl primar arată că suplimentează Ordinea de zi 

cu încă un punct.  

ORDINEA DE ZI: 

 

1. Aprobarea ordinii de zi – 11 voturi pentru, 0 voturi impotriva si 0 voturi abtineri = 

Hotărârea nr.71 

-Inițiator – primar Zatyko Jacint. 

 

2. Aprobarea procesului verbal al ședinței ordinare din 14.09.2023. 
    - intocmit: secretar general Mela Maria-Elena; 

-voturi : 11 voturi pentru, 0 voturi impotriva si 0 voturi abtineri = Hotărârea nr.72 

 
3. Proiect de hotărâre privind aprobarea contului de încheiere a exerciţiului bugetar al 

comunei Sâniob pe trimestrul III, anul 2023. 
 -Inițiator – primar Zatyko Jacint. 

- Intocmit – consilier contabil Borbely Zita; 

- voturi : 11 voturi pentru, 0 voturi impotriva si 0 voturi abtineri = Hotărârea nr.73 

 

4. Proiect de hotărâre privind aprobarea documentației tehnico-economică Proiectul 

Tehnic și a indicatorilor tehnico-economici pentru obiectivul de investiție: ”REABILITARE ÎN 

VEDEREA EFICIENTIZĂRII ENERGETICE A CĂMINULUI CULTURAL DIN 

LOCALITATEA CENALOȘ, COMUNA SÂNIOB, JUDEȚUL BIHOR” aprobat în cadrul 

apelurilor de proiecte Planul Național de Redresare și Reziliență, Componenta C10 - Fondul 

Local – Runda a doua.. 

-Inițiator – primar Zatyko Jacint. 

- Intocmit – consilier cadastru Iaszfalvi Zsolt; 

- voturi : 11 voturi pentru, 0 voturi impotriva si 0 voturi abtineri = Hotărârea nr.74 
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5. Proiect de hotarare privind aprobarea documentației tehnico-economică Proiectul 

Tehnic și a indicatorilor tehnico-economici pentru obiectivul de investiție: „REABILITAREA 

ȘI EFICIENTIZAREA CLĂDIRII ADMINISTRATIVE DIN LOCALITATEA SÂNIOB, 

COMUNA SÂNIOB, JUDEȚUL BIHOR” aprobat în cadrul apelurilor de proiecte Planul 

Național de Redresare și Reziliență, Componenta C10 - Fondul Local – Runda 1 

    -  initiator: - primar Zatyko Jacint; 

     - intocmit: – consilier cadastru Iaszfalvi Zsolt; 

     - voturi : 11 voturi pentru, 0 voturi impotriva si 0 voturi abtineri = Hotărârea nr.75 

 

           6. Proiect de hotărâre privind însușirea inventarului bunurilor care aparțin domeniului 

privat al comunei Sâniob, judetul Bihor. 

-Inițiator – primar Zatyko Jacint. 

- Intocmit – secretar general Mela Maria-Elena; 

- voturi : 11 voturi pentru, 0 voturi impotriva si 0 voturi abtineri = Hotărârea nr.76 

 

7. Proiect de hotărâre privind aprobarea realizării investiţiei şi a indicatorilor tehnico – 

economici pentru obiectivul de investiţii  „CONSTRUIRE CAPELĂ MORTUARĂ ŞI 

ÎMPREJMUIRE, ÎN LOCALITEA CIUHOI, COMUNA SÂNIOB, JUD. BIHOR” 

    -  initiator: - primar Zatyko Jacint; 

     - intocmit: – consilier cadastru Iaszfalvi Zsolt; 

     - voturi : 11 voturi pentru, 0 voturi impotriva si 0 voturi abtineri = Hotărârea nr.77 

 

8. Proiect de hotărâre privind aprobarea realizării investiţiei şi a indicatorilor tehnico – 

economici pentru obiectivul de investiţii  „CONSTRUIRE CAPELĂ MORTUARĂ ŞI 

ÎMPREJMUIRE, IN LOC. CENALOȘ, COMUNA SÂNIOB, JUD. BIHOR” 

    -  initiator: - primar Zatyko Jacint; 

     - intocmit: – consilier cadastru Iaszfalvi Zsolt; 

     - voturi : 11 voturi pentru, 0 voturi impotriva si 0 voturi abtineri = Hotărârea nr.78 

 

9.  Proiect de hotărâre privind aprobarea Planurilor de amplasament si delimitare a unor 

imobile în vederea constituirii numerelor cadastrale noi și înscrierea în CF a domeniului privat. 

    -  initiator: - primar Zatyko Jacint; 

     - intocmit: – consilier cadastru Iaszfalvi Zsolt; 

     - voturi : 11 voturi pentru, 0 voturi impotriva si 0 voturi abtineri = Hotărârea nr.79 

    

10. Proiect de hotărâre privind modificarea Actului constitutiv şi a Statutului Asociaţiei  

Intercomunitare Zona Nord – Vest  

-Inițiator – primar Zatyko Jacint. 

- Intocmit – secretar general Mela Maria-Elena; 

- voturi : 11 voturi pentru, 0 voturi impotriva si 0 voturi abtineri = Hotărârea nr.80 

 

11. Proiect de hotărâre privind modificarea Actului Constitutiv al Societății APĂ CANAL 

NORD VEST SA  

 -Inițiator – primar Zatyko Jacint. 

- Intocmit – secretar general Mela Maria-Elena; 

- voturi : 11 voturi pentru, 0 voturi impotriva si 0 voturi abtineri = Hotărârea nr.81 

 



 

 

 

Suplimentarea ordinii de zi 

 

12. Proiect de hotărâre privind aprobarea schimbării destinației și denumirilor unor imobile 

aflate în lista de inventar a bunurilor aparținând domeniul public al comunei Sâniob. 

-Inițiator – primar Zatyko Jacint. 

- Intocmit – secretar general Mela Maria-Elena; 

- voturi : 11 voturi pentru, 0 voturi impotriva si 0 voturi abtineri = Hotărârea nr.82 

 

 

13. DIVERSE. 

 

 

 

 

  

           PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ                                               SECRETAR GENERAL 
                             Dănuț-Eugen ERDEI                                                            Maria-Elena MELA  
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